Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТА ВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 декабря 2019 г. г. Ставрополь № 710-р

О некоторых мерах по организации
в Ставро]
времени
в Ставропольском крае рабочего
ремени в декабре 2019 года

1. В соответствии со статьей 113 Трудового кодекса Российской Феде
рации и в целях эффективной организации рабочего времени лиц, замещаю
щих государственные должности Ставропольского края в Правительстве
Ставропольского края, а также в целях эффективной организации служебно
го времени государственных гражданских служащих Ставропольского края,
замещающих должности государственной гражданской службы Ставрополь
ского края в аппарате Правительства Ставропольского края, привлечь ука
занных работников к работе в выходной день -  субботу, 28 декабря 2019 го
да, с их письменного согласия и с учетом мнения профсоюзного комитета
аппарата Правительства Ставропольского края (протокол заседания комитета
первичной профсоюзной организации аппарата Правительства Ставрополь
ского края от 05 декабря 2019 г. № 29) и предоставить в соответствии со ста
тьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации лицам, замещающим
государственные должности Ставропольского края в Правительстве Ставро
польского края, и государственным гражданским служащим Ставропольско
го края, замещающим должности государственной гражданской службы
Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края, дру
гой день отдыха -  вторник, 31 декабря 2019 года.

2. Руководителям органов исполнительной власти Ставропольского
края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губер
натором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края, и
подведомственных им организаций, а также руководителям учреждений,
подведомственных Правительству Ставропольского края, установить для
своих работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федера
ции порядок организации рабочего времени в декабре 2019 года аналогичный
порядку, определенному пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края и подведомственных им
организаций предусмотреть для своих работников в соответствии с Трудо
вым кодексом Российской Федерации порядок организации рабочего време
ни в декабре 2019 года аналогичный порядку, определенному пунктом 1
настоящего распоряжения.

2

4. Предложить руководителям организаций всех форм собственности,
расположенных на территории Ставропольского края, рассмотреть возмож
ность установления для своих работников в соответствии с Трудовым кодек
сом Российской Федерации порядка организации рабочего времени в декабре
2019 года аналогичного порядку, определенному пунктом 1 настоящего рас
поряжения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Владимиров